
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко»

Приютненского района Республики Калмыкия

359030, с. Приютное, ул. Гагарина,75, тел. 8(84736)91260, e-mail: pss1iigck@yandex.ru

                                                                               
Приказ

     
  17.02.2021 г.                                                                                                                          № 174
 
Об утверждении «Положения о Совете профилактики»

 и «Порядка постановки на внутрилицейский учет»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (с изменениями и дополнениями), Уставом
лицея,  в  целях приведения в  соответствие локальных актов  МКОУ «Приютненский лицей  им.  И.Г.
Карпенко» с нормативными документами 

приказываю:

1. «Положения  о  Совете  по  профилактике  безнадзорности  и  правонарушений  среди  обучающихся
МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко», «Положения о постановке обучающихся и семей
на  внутришкольный  учет  в  МКОУ  «Приютненский  лицей  им.  И.Г.  Карпенко»»,  утвержденных
приказом  МКОУ  «Приютненский  лицей  им.  И.Г.  Карпенко»  от  1.09.2015г.  №38/1,  считать
утратившими силу, на основании изменений и поправок в Федеральном законе от 24 июня 1999 г. №
120-ФЗ  "Об  основах  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних».

2. Утвердить «Положение  о  Совете  профилактики  правонарушений  несовершеннолетних  МКОУ
«Приютненский  лицей  им.  И.Г.  Карпенко»  (приложение  №1)  и  «Положение  о  постановке
обучающихся и семей, находящихся в социально опасном положении,  на внутрилицейский учёт 
в МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко»  (приложение №2).

3. Администратору  сайта  Фроленко А.Н. разместить  на  официальном сайте  МКОУ «Приютненский
лицей им. И.Г. Карпенко» в сети «Интернет» «Положение о Совете профилактики правонарушений
несовершеннолетних МКОУ «Приютненский лицей им. И.Г. Карпенко»  и «Положение о постановке
обучающихся и семей, находящихся в социально опасном положении,  на внутрилицейский учёт  в
МКОУ  «Приютненский  лицей  им.  И.Г.  Карпенко»   не  позднее  10  (десяти)  дней  после  их
утверждения.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор лицея:                                  О.П. Медведева

С приказом ознакомлены:
Ф.И.О. Подпись Дата
Фроленко А.Н.


